O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 08/04/2024, e vigorará até

31/12/2024 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n° 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 16.670,00 (dezesseis mil, seiscentos e setenta

reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no

art. 24, inc, X, da citada lei, Dispensa de Licitação a favor da Pessoa

Física, Pedro Fernandes Torres da Silva , portador do CPF:
039.985,403-77. perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 (Trinta

e seis mil reais) .objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Duitra. n« 360, Centro em: São João dos Patos -MA, para o

funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e Juventude. Dê-se
ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

[...]

UNID20018 Tinta refil epson azul 544 MASTER PRINT
1.980,009,90

1.980,009,90UNID200Tinta refil epson preto 54419 MASTER PRINT

396,009,90UNID40MASTER PRINT

MASTER PRINT

Tinta refil Canon G3110 azul21

396,009,90UNID4022 Tinta refil Canon G3110 preta
47.414,00VALOR TOTAL

VALOR TOTAL; R$ 47.414,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e quatorze reais).

Riachão-Maranhão 02 de abril de 2024.

I5AAC DE SOUSA

CARDOSO:728233561 or.so.iSACAROoso;i8«wn*
ul AC

34

I DE S CARDOSO PAPELARIA
CNPJ N°08.6'2.410/0001-03

Isaac de Sousa Cardoso
CPF: 728.233.561-34

2

dos Crentes - MA, 16 de abril de 2024.

[...]

ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.
007/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA-

ME. CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 22.348,00 (vinte e dois
mil trezentos e quarenta e oito reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de toner de impressora para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei ns 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO 141/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
007/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: E DA S DOS SANTOS DIGITAL

NET - EPP, CNPJ: 30.418.167/0001-38. Valor R$ 18.600,00

(Dezoito míl e seiscentos reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de toner de impressora para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N8 146/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
007/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2024, CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA-

ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 4.424,00 (quatro mil
quatrocentos e vinte e quatro reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de toner de impressora para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: